
 

 

 

SMLOUVA č. 2016/MaI/000003/SML 
 
 

Smlouva 
Objednatel: 
Město Frýdlant nad Ostravicí 
sídlo Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
IČ 00296651 
zastoupený RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou 
 
Zhotovitel: 
Ing. Hana Švecová 
Pražmo 211 
739 04 Pražmo 
IČ 736 39 168 
 
 

Čl. 1 Předmět smlouvy 
 
1. Zpracování a odevzdání žádosti o dotaci na přístavbu MŠ Janáčkova Frýdlant nad Ostravicí do dotačního 
titulu IROP, výzva č. 14. 
 
2. Zpracování studie proveditelnosti, která bude přílohou žádosti o dotaci uvedené v bodu 1 tohoto článku.  
 
3. Zpracování průzkumu trhu a seznamu objednávek, které budou přílohou žádosti o dotaci uvedené v bodu 1 
tohoto článku. 
 
4. Asistence při kompletaci dalších příloh žádosti o dotaci neuvedených výše, které jsou uvedeny ve výzvě č. 
14 IROP, pokud se na tom smluvní strany dohodnou (kromě příloh ryze stavební povahy – PD, ÚR, žádost o 
SP a dále kromě přílohy dokumentace k VŘ, které objednatel zajišťuje sám). 
 
5. Asistence při dokládání příloh objednatelem poskytovateli dotace, které objednatel nestihne předložit 
v rámci výzvy č. 14 a bude na ně vyzván poskytovatelem dotace. 
 
6. Další služby, pokud se na tom smluvní strany písemně dohodnou (např. průběžný dotační management a 
administrace po odevzdání žádosti). 
 
Předmět smlouvy bude zhotoven v časovém termínu dle požadavků objednatele a dle výzvy č. 14 IROP. 
 
 

Čl. 2  Povinnosti objednatele 
 
1. Objednatel bude spolupracovat se zhotovitelem a bude respektovat požadavky zhotovitele na předání 
informací potřebných k provádění předmětu této smlouvy. 
 
2. Objednatel před podáním žádosti o dotaci zajistí na svůj účet zejm. tyto přílohy: 

- projektová dokumentace ve stupni DUR a DSP, 
- položkový stavební rozpočet, 
- územní rozhodnutí,  
- žádost o stavební povolení,  
- doklad o právní subjektivitě žadatele, 
- výpis z registrace škol a školských zařízení, 
- aktuální výpis z rejstříku trestů, 
- plná moc, 
- dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením na celý předmět žádosti o dotaci. 

 

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 
Náměstí čp. 3 
739 11  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 



 

2 

Tyto dokumenty předá objednatel zhotoviteli v termínu nejpozději 3 týdny před konečným termínem pro 
podání žádosti o dotaci dle výzvy č. 14 IROP. V případě pozdějšího dodání objednatel bere na vědomí, že 
nemusí dojít k zapracování veškerých údajů do předmětu této smlouvy z důvodu časového. 
 
Dále objednatel zajistí svůj elektronický přístup do systému MS2014+. 
 
3. Objednatel bude spolupracovat se zhotovitelem a bude respektovat požadavky zhotovitele na předání 
informací potřebných pro provedení služeb. 
 
4. Žádná ze stran se neuchýlí k tomu, aby nepravdivými nebo zkreslenými informacemi nebo údaji 
nenaplnila nebo obešla smysl, účel, cíl a pravidla IROP. 
 
 
 

Čl. 3  Povinnosti zhotovitele 
 
1. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy řádně a včas dle aktuálně platných metodických pokynů 
IROP a výzvy č. 14. 
 
2. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy dle svých nejlepších schopností a zkušeností. 
 
3. Zhotovitel je povinen v případě potřeby předmět smlouvy konzultovat na příslušných místech, zejména na 
CRR. 
 
4. Při realizaci je povinen dbát pokynů objednatele, respektovat jeho požadavky na náplň nebo formu služeb 
a dále je povinen respektovat pravidla IROP. 
 
5. Zhotovitel, jakožto i osoby, které byly jakkoliv zúčastněny z pověření zhotovitele na realizaci této 
smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o tom, co se při její realizaci nebo v souvislosti s ní dozvěděli, 
zejména o poměrech objednatele. Toto ustanovení neplatí vůči orgánu, kterému je povinen podat informace 
ze zákona. 
 
 

Čl. 4  Cena a způsob placení 
 
1. Cena dle čl. 1, bod 1 této smlouvy činí 50 000,- Kč bez DPH. Fakturace bude provedena takto: 

- 20 000 Kč bez DPH k datu 28. 2. 2016, 
- 30 000 Kč bez DPH po odevzdání žádosti o dotaci.  

 
2. Cena dle čl. 1, bod 2 této smlouvy činí 100 000,- Kč bez DPH. Fakturace bude provedena takto: 

- 50 000 Kč bez DPH k datu 28. 2. 2016, 
- 30 000 Kč bez DPH k datu 31. 3. 2016, 
- 20 000 Kč bez DPH po odevzdání studie proveditelnosti.  

 
3. Cena dle čl. 1, bod 3 této smlouvy činí 30 000,- Kč bez DPH. Fakturace bude provedena takto: 

- 20 000 Kč bez DPH k datu 28. 2. 2016, 
- 10 000 Kč bez DPH po odevzdání průzkumu trhu a seznamu objednávek.  

 
4. Cena dle čl. 1, bod 4 a 5 této smlouvy je zdarma. 
 
5. Cena dle čl. 1, bod 6 této smlouvy bude dohodnuta samostatně, pokud se smluvní strany dohodnou na 
provádění služby. 
 
6. Splatnost všech faktur je 15 dnů. K uvedeným cenám bude připočítána DPH dle její aktuálně platné výše. 
 



 

3 

7. Pokud v průběhu realizace této smlouvy nastane situace, kdy objednatel nesplní svoji povinnost dle čl. 2, 
bod 2 této smlouvy nebo se vyskytne jiná skutečnost nezpůsobená zhotovitelem ohrožující splnění termínu, 
zaplatí objednatel zhotoviteli právě splatnou část z ceny za předmět smlouvy nebo jeho části a předmět 
smlouvy zůstane nedokončený a neodevzdaný. Rozpracovaný předmět smlouvy odevzdá zhotovitel 
objednateli elektronicky.  
 
Tento princip bude uplatněn i v případě, že dojde k předčasnému ukončení příjmu žádostí v rámci výzvy č. 
14 IROP (výzva bude zastavena). 
 
8. Pokud z důvodu pozdního dodání příloh objednatelem uvedených v čl. 2, bod 2 této smlouvy dojde 
k situaci, že předmět smlouvy nebude moci být odevzdaný nebo bude odevzdaný zjevně nekompletní nebo 
s formálními vadami, nenese zhotovitel za tuto situaci odpovědnost a nebudou proti němu uplatněny žádné 
sankce. 
 
 

Čl. 5  Ustanovení společná a závěrečná 
 
1. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 
 
2. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemně, oběma stranami odsouhlasenými  
dodatky.  
 
3. Každá se smluvních stran se může rozhodnout, že nedojde k realizaci předmětu smlouvy dle čl. 1 této 
smlouvy v celém rozsahu nebo k němu dojde pouze částečně a to bez sankcí a náhrad škody druhé smluvní 
straně. V takovém případě to oznámí písemně druhé smluvní straně a to s dostatečným časovým předstihem.  
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
jedno vyhotovení.  
 
5. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
6. Podpis této smlouvy byl schválen Radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 22.12.2015, číslo usnesení 
30/3.3.2. 
 
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 08.01.2016 
 
 
 
Objednatel :        Zhotovitel : 
 
 
 
………………………….      …………………………..                 
RNDr. Helena Pešatová       Ing. Hana Švecová  
            starostka 
 


